129 Véanse en la Eseritura los cap. 37, 38, 39, 40 y 41 del Génesis.

130 Génesis cap. 30.

131 *A nolente enim Angelo, et pro virili sua*  
TOM. IX. S

contra nitente non modo victus fuisset, prostratusque, sed etiam occisus.

132 S. Hieronymus non videtur probare, quod Israel interpretetur videns Deum, sive princeps Dei, sive adorans Deum, id est, directus Dei, sui ad verbum magis rectissimus Dei. Josephus in antiquitatibus, Israel dictum arbitratur, quod steterit adversus Angelum.

133 Sic latine, unus filius, liberi dicitur, sicut Gellius scribit, affertque dictum Sempronii Asellionis, qui de unico Sempronii Gracchi filios liberos dixit: Herennius Jurisconsultus libro Digestorum eo idem confirmat.

134 Esta palabra Judas significa alabanza ó confesion.

135 Hebraicè, non legitur ex germinatione, sed ex captivitate: de Christo hæc omnia, ut intelligatur eum captivos populos esse ducturum, et juxta intelligentiam sacratiorem ascendisse in altum, et captivam duxisse captivitatem: sic D. Hieronymus.

136 Alii verterunt: et funiculo pullum asinae suae. Hieronymus ostendit esse Hebraicè, alligans ad vitem pullum suum, et ad electam vitem asinam suam. Et pro pullo posse legi civitatem illam divinam, de qua hisce libris loquimur: porro 70 verterunt, est verò vineæ pampinus, seu capreolus vitis à convolvendo apud Theophrastum, et ab eadem mente species be-

dera Dioscoridi, et Plinio, itaque nescio, unde cili-  
cium hic irreperit, nisi versum sit belicium.

137 S. Joann. cap. 10.: potestatem habeo ponendi animam meam, et potestatem habeo iterum sumendi eam: nemo eam tollit à me, sed ego eam pono à me ipso, et iterum sumo eam, esto es, dice Jesu-Christo á sus Discípulos: daré en fin mi vida, pero esto será sin que me obliguen á ello, y la volveré á recibir quando me agradare, y ninguno me la podrá quitar si yo no quiero: la perderé, vuelvo á decir, y sacrificaré por el bien del mundo: no obstante, soy dueño absoluto de esta acción, pues aunque haciéndome hombre, recibí de mi Padre el precepto de morir, hice esto sin renunciar el imperio soberano que tengo sobre la muerte, y el poder de volver á tomar la vida quando quisiere.

138 S. Joann. cap. 2.: solvite templum hoc, et in triduo resuscitabo illum: son palabras de Jesu-Christo á los Judíos, quando despues de haber echado del templo á los mercaderes y traficantes que negociaban y vendían toda especie de víveres en él, para enseñarles que obraria estupendos prodigios aun despues de su muerte, les significó en particular el de su resurreccion en la metáfora de la destruccion y reparacion del templo.